
 
会社創立50周年にあたり 

 
 

ケイ・アイ化成株式会社 
代表取締役社長 柴田卓 

 
 

ケイ・アイ化成株式会社は、2025 年 2 月に節目となる創立 50 周年を迎えました。これもひとえに現

役職員をはじめ、諸先輩方や多くの取引先、関係者の皆様の温かいご支援とご厚情によるものと、心から

感謝申し上げます。 
当社は1975年にクミアイ化学工業の子会社である産業薬品の製造を担う理研ケミカル工業として誕生

いたしました。その2年後には、ファインケミカルの製造を担うフクデイハラケミカルが設立され、その
後1983年に理研ケミカル工業が現在のケイ・アイ化成に社名変更した後、同年にフクデイハラケミカル
と合併しまして現在の事業体系となっています。 
この50年の間、会社を取り巻く環境は様々な出来事があり決して順風満帆ではありませんでした。そう
した中でも当社は、常に新たなビジネスチャンスに挑戦し、事業の改革を推し進めながら今日に至って
おります。今、化成品事業の柱の一つとなっている樹脂原料のBMI類は過去数十年にわたる研究成果の
賜物であり、産業薬品事業の製紙工場向け薬剤や環境衛生剤、バイオ事業の家畜飼料向け製品等、現在に
至るまでには各事業分野に於いて並々ならぬ努力の積み重ねがあった訳でして、関係者諸氏のご尽力に
改めて感謝申し上げます。 

創業以来、私たちは常に新しい価値の創造に取り組んでまいりました。そして、100年企業に向けたこ
れからの50年においても、当社を支えてきた3つの事業分野の技術とノウハウを生かして革新的な製品開
発に挑戦し続け、最善の技術とサービス、製品を提供して行く事で社会に貢献していきたいと考えてお
ります。皆様におかれましては、今後ともより一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう心からお願い申し上
げます。 

 
以上 


